



Ն Ա Խ Ա Յ Ա Շ Ի Վ

**ՀՀ Տավուշի մարզի Լուսաձորի կրթահամալիր տանող
0.45կմ երկարությամբ համայնքային նշանակության
ճանապարհի հիմնանորոգման աշխատանքների նախագծա-
նախահաշվային փաստաթղթերի մշակման ծառայություններ**

ՊԱՅՄԱՆԱԳԻՐ N «ՀՀՏՄ-ԲՄԽԾՁԲ-25/03»

«ԻՆՖՐԱ ԴԻԶԱՅՆ» ՍՊԸ ՏՆՕՐԵՆ

ՀՀ Տավուշի մարզպետի աշխատակազմի
գլխավոր քարտուղար

----- Ա.Հովհաննիսյան
(ստորագրություն)

Կ.Տ.

----- Ա.Գևորգյան
(ստորագրություն)

Կ.Տ.

«-----» ----- 2026թ

Բ Ա Յ Ա Տ Ր Ա Գ Ի Ր

**ՀՀ Տավուշի մարզի Լուսաձորի կրթահամալիր տանող 0.45կմ երկարությամբ
համայնքային նշանակության ճանապարհի հիմնանորոգման
աշխատանքների նախագծա-նախահաշվային փաստաթղթերի մշակման
ծառայություններ**

ՀՀ Տավուշի մարզի Լուսաձորի կրթահամալիր տանող 0.45կմ երկարությամբ համայնքային նշանակության ճանապարհի հիմնանորոգման աշխատանքների նախագծա-նախահաշվային փաստաթղթերը կազմված են շինարարական աշխատանքների գործող գների հաշվարկների մեթոդական ցուցումների հիման վրա, որը հաստատված է թիվ թ 68,69 առ 21.08.2001թ. և թ 1656-Ն առ 17.10.2024թ

ՀՀ Քաղաքաշինության Նախարարության հրամանների:

Միջին աշխատավարձի չափ - 299.149 դրամ

Համաձայն վերը նշված դրույթի նախահաշվային արժեքները որոշելիս ընդհանուր գների հիման վրա հաշվի են առնված հետևյալ գործակիցները.

1. Շինարարական նյութերի արժեքին տրված է
ա - Տրանսպորտային ծախսերը հաշվի արնող գործակից - 1.132
բ - Այլ նյութերի ծախսը հաշվի առնող գործակից - 1.05
գ - Պահեստային, փաթեթավորման ծախսերը հաշվի առնող գործակից - 1.02
 2. Աշխատավարձի գործակից - 2763.50
 3. Մեքենա-մեխանիզմների շահագործման գործակից - 3053.76
 4. Վերադիր ծախսեր - 13.3%
 5. Շահույթ - 11%
 6. Ժամանակավոր կառույցների և շենքերի կառուցման արժեքը - 1.8% համաձայն
ՀՀ Քաղաքաշինության Նախարարության 21.09.2001թ թրվ 69 հրամանի
 7. Կլիմայական պայմաններում կատարվող լրացուցիչ ծախսեր - 0.35% համաձայն
ՀՀ Քաղաքաշինության Նախարարության 21.08.2001թ թրվ 68 հրամանի
- Նյութերի և սարքավորումների արժեքները վերցված են թիվ 02 ինֆորմացիոն տեղեկագրից հրատարակված 2026 թ. ՀՀ Ֆինանսների Նախարարության « Գնագոյացման վերլուծական ինֆորմացիոն կենտրոն » - ի կողմից:
- Նյութերի ծախսերը որոշված են ըստ ՇՆ և Կ - ին համապատասխան
Ավելացված արժեքի հարկը հաշվի է առնված - 20%
Շինարարության ընդհանուր արժեքը կազմում է ` 85162.80 հազ. դրամ:

Ա Մ Փ Ո Փ Ն Ա Խ Ա Հ Ա Շ Ի Վ

**ՀՀ Տավուշի մարզի Լուսաձորի կրթահամալիր տանող 0.45կմ երկարությամբ
համայնքային նշանակության ճանապարհի հիմնանորոգման աշխատանքների
նախագծա-նախահաշվային փաստաթղթերի մշակման ծառայություններ**

Հ/Հ	Նախա- հաշիվ	Կառույցների ծախսերի անվանումը	Արժեքը հազար դրամ				Ընդհանուրը
			Շին. աշխ.	Մոնտաժ	Սարքավ	Այլ աշխ	Հազար դրամ
1	2	3	4	5	6	7	8
		Գլուխ - 2 Շինարարության հիմնական կառույցներ					
1	1-1	ՀՀ Տավուշի մարզի Լուսաձորի կրթահամալիր տանող 0.45կմ երկարությամբ համայնքային նշանակության ճանապարհի հիմնանորոգման աշխատանքների նախագծա-նախահաշվային փաստաթղթերի մշակման ծառայություններ	63430.16				63430.16
		Ընդամենը - 2	63430.16				63430.16
		Գլուխ - 6 Արտաքին ինժեներական ցանցեր					
		Ընդամենը - 6					
		Ընդամենը 2 - 6	63430.16				63430.16
		Գլուխ - 7 Տարածքի բարեկարգում					
		Ընդամենը - 7					
		Ընդամենը 2 - 7	63430.16				63430.16
		Գլուխ - 8 Ժամանակավոր շենքեր և շինություններ					
2	1.8%	Ժամանակավոր շենքեր և շինություններ	1141.74				1141.74
		Ընդամենը - 8	1141.74				1141.74
		Ընդամենը 2 - 8	64571.90				64571.90
		Գլուխ - 9 Այլ աշխատանքներ և ծախսեր					
3	0.35%	Կլիմայական պայմանների ազդեցություն	226.00				226.00
4	1.0%	Փոքր ծավալի շինմոնտաժային աշխատանքների համար նախատեսվող լրացուցիչ ծախսեր	645.72				645.72
5	0.15%	Շին. աղբի տեղափոխման ծախսեր		96.86			96.86
		Ընդամենը - 9	871.72	96.86			968.58
		Ընդամենը 2 - 9	65443.62	96.86			65540.48
		Գլուխ - 10 Տնօրինության պահմպանում, հեղինակային հսկողություն					
6	1.8%	Տեխնիկական հսկողություն				1179.73	1179.73
7	0.6%	Հեղինակային հսկողություն				393.24	393.24
		Ընդամենը - 10				1572.97	1572.97
		Գլուխ - 12 Նախագծաերկրաբանական աշխատանքներ					
		Ընդամենը 2 - 12	65443.62			1572.97	67113.45
8	6.0%	Չնախատեսված ծախսեր	3926.62			94.38	4026.81
		Ընդամենը	69370.24			1667.35	71140.26
9	20%	ԱԱՀ	13874.05			333.47	14228.05
10		Հանրագումարը ըստ ամփոփ նախահաշվի	83244.29			2000.82	85162.800
11		Այդ թվում վերադարձվող գումար					205.51

Նախահաշիվ 1 - 1

ՀՀ Տավուշի մարզի Լուսաձորի կրթահամալիր տանող 0.45կմ երկարությամբ համայնքային նշանակության ճանապարհի հիմնանորոգման աշխատանքների նախագծա-նախահաշվային փաստաթղթերի մշակման ծառայություններ

N/N ը/կ	Հիմնավորում	Աշխատանքի անվանումը	Չափման միավոր	Քանակ	Այդ թվում										1 միավ. ընդ.արժ. հազ.դր.	Նյութերի արժեքը հազ. դր.	Ընդհանուր արժեքը հազ. դր.
					Ըստ նորմերի		Գործ. գներ		Նյութի ծախսը և արժեքը 1 միավ.								
					աշխատա վարձ	մեխ.շահ արժեք	աշխատա վարձ գ= 2.7635	մեխ.շահ արժեք գ= 3.05376	անվանում	չ/մ	ինժոքրմ-ն տեղեկագիր 02.2026թ.	քանակ	արժեք	ընդ.արժեք գ= 1.21237			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
I		Հողային աշխատանքներ															
1	1-1613 1619	1 IV(13) կարգի գրունտի մշակում բուլդոզերով, տեղափոխելով 20մ լիցք	1000մ³	0.0148		106.5		325.23							325.23		4.81
2	1-1150 1-1156 1-1186	Լիցքի հարթեցում, ջրում, խտացում մեկ հետքով 5 անցումով	100մ³	0.148	0.56	15.6	1.55	47.64	Ջուր	մ³		10	0.2	2.42	51.61	0.36	7.64
3	1-1613 1619	1 IV(13) կարգի գրունտի մշակում բուլդոզերով, տեղափոխելով 20մ լիցք	1000մ³	1.0623		106.5		325.23							325.23		345.49
4	1-1582 1-1605	Բարձում էքսկավատորով (1մ³) ավտոինքնաթիվեր	1000մ³	1.0623	7.66	201.02	21.17	613.87							635.04		674.60
5	N 31-Ն	Տեղափոխում լցակույտ 2կմ	տ	2071.49				0.184							0.18		381.15
II		Երթևեկի մաս															
1	1-1130	Հողային պաստառի մակերևույթի համահարթեցում մեխանիզմով	100մ²	27.226		0.45		1.37							1.37		37.41
2	27-164-2 27-165-2	I շերտ, ասֆալտի շերտի իրականացում H=5սմ մանրահատիկ «Բ» տիպի ա/բետոնե խառնուրդից	100մ²	27.226	2.086	4.74	5.76	14.47	Մանրահատիկ ա/բետոնե խառնուրդ 5սմ հաստ.	տ	VI/22	12.21	27	391.85	412.08	10668.38	11219.42
3	27-43	II շերտ, չափազատված խճային հիմք, h = 15սմ	100մ²	27.226	1.74	11.06	4.81	33.77	Խիճ 40-70մմ Խիճ 10-20մմ Ջուր	մ³ մ³ մ³	II/9 II/7	18.9 1.5 3	4 4 0.2	99.657	138.24	2713.26	3763.72
4	27-251	Բիտումի տարածում ճանապարհային հիմքի վրա 4,12տ/1000մ²	տ	11.22		2.2		6.72	Բիտումի մածիկ	տ	CLXIII/1712	1.03	165	206.04	212.76	2311.20	2386.56
5	27-173	III շերտ, հատիկավոր ենթահիմք (ավազակույճային շերտ), h=12սմ	մ²	2722.6	0.14	0.074	0.39	0.23	Ավազակույճ Ջուր	մ³ մ³	III/15	0.146 0.02	6 0.2	1.07	1.68	2904.70	4573.30
III		Կողնակներ															
1	27-229	Կողնակների ամրացում ավազակույճային խառնուրդով	մ²	60	0.0167	0.0477	0.05	0.15	Ավազակույճ Ջուր	մ³ մ³	III/15	0.124 0.007	6 0.2	0.90	1.10	54.22	65.73
IV		Մայրերի կառուցում															
1	1-1130	Հողային պաստառի մակերևույթի համահարթեցում մեխանիզմով	100մ²	4.75		0.45		1.37							1.37		6.53
2	27-164-2 27-165-2	Ասֆալտի շերտի իրականացում H=3սմ մանրահատիկ «Բ» տիպի ա/բետոնե խառնուրդից	100մ²	4.75	2.086	4.74	5.76	14.47	Մանրահատիկ ա/բետոնե խառնուրդ 3սմ հաստ.	տ	VI/22	7.32	27	234.91	255.15	1115.84	1211.98
3	27-173	Հատիկավոր ենթահիմք (ավազակույճային շերտ), h=12սմ	մ²	475	0.14	0.074	0.39	0.23	Ավազակույճ Ջուր	մ³ մ³	III/15	0.146 0.02	6 0.2	1.07	1.68	506.77	797.88

4	27-86	Մայթերի սրբատաշ բազալտե 15x30սմ չափի եզրաքարի կառուցում /20մմ չափի թեք ակոսի տաշումով/	գծմ	399.6	0.592	0.0071	1.64	0.02	Բազալտե եզրաքար 15x30սմ	գծմ	XXXVII/254	1	6	9.392	11.05	3753.06	4415.47
									Բետոն B-15	մ³	VII/29	0.059	29.93				
									Ց/ա շաղախ	մ³	VIII/41	0.0006	26				
									Բետոն B-15	մ³	VII/29	1.015	29.93				
5	6-189	Մայթերի B-15 դասի միաձույլ 10x20սմ չափի եզրաշարի կառուցում	մ³	2.54	3.12	1.27	8.62	3.88	Կաղապար	մ²		0.92	3.5	46.965	59.47	119.10	150.80
									Տախտակ	մ³	LIX/443	0.0278	127.08				
									Հեղույս	կգ	LIV/426	0.9	1				
									Էլեկտրոդ	կգ	CLXIX/1718	1.4	0.93				
									Բետոն B-15	մ³	VII/29	1.015	29.93				
									Կաղապար	մ²		0.92	3.5				
6	6-189	Մայթերի B-15 դասի միաձույլ 20x60սմ չափի եզրաշարի կառուցում	մ³	4.20	3.12	1.27	8.62	3.88	Տախտակ	մ³	LIX/443	0.0278	127.08	46.965	59.47	197.25	249.75
									Հեղույս	կգ	LIV/426	0.9	1				
									Էլեկտրոդ	կգ	CLXIX/1718	1.4	0.93				
									Բետոն B-15	մ³	VII/29	1.015	29.93				
									Կաղապար	մ²		0.92	3.5				
7	27-87	Թեքահարթակների բազալտե 10x20սմ չափի եզրաքարերի տեղադրում բետոնե հիմքի վրա	գծմ	36.5	0.592	0.0071	1.64	0.02	Բազալտե եզրաքար 10x20սմ	գծմ	XXXVII/257	1	4	6.967	8.62	254.31	314.81
									Բետոն B-15	մ³	VII/29	0.059	29.93				
									Ց/ա շաղախ	մ³	VIII/41	0.0006	26				
									Խողովակ 150մմ	գծմ		1.01	5.83				
8	22-68	Մետաղական խողովակների պատյան D=150մմ	գծմ	30	0.25	0.1	0.69	0.31	Խողովակ 150մմ	գծմ		1.01	5.83	7.14	8.14	214.16	244.05
V		Իջատեղեր															
1	1-1613 1-1619	IV(13) կարգի գրունտի մշակում բուլդոզերով	1000մ³	0.1442			106.5	325.23							325.23		46.90
2	1-1582 1-1605	Բարձում էքսկավատորով (1մ³) ավտոինքնաթափեր	1000մ³	0.1442	7.66	201.02	21.17	613.87							635.04		91.57
3	N 31-Ն	Տեղափոխում լցակույտ 2կմ	տ	281.19				0.184							0.18		51.74
4	1-1130	Հողային պաստառի մակերևույթի համահարթեցում մեխանիզմով	100մ²	5.546		0.45		1.37							1.37		7.62
5	27-164-2 27-165-2	I շերտ, ասֆալտի շերտի իրականացում H=4սմ մանրահատիկ «Բ» տիպի ավետոնե խառնուրդից	100մ²	5.546	2.08	4.74	5.75	14.47	Մանրահատիկ ավետոնե խառնուրդ 4սմ հաստ.	տ	VI/22	9.74	27	312.58	332.80	1733.55	1845.71
6	27-43	II շերտ, չափազատված խճային հիմք, h = 12սմ	100մ²	5.546	1.74	11.06	4.81	33.77	Խիճ 40-70մմ	մ³	II/9	15.12	4	81.326	119.91	451.03	665.01
									Խիճ 10-20մմ	մ³	II/7	1.5	4				
									Ջուր	մ³		3	0.2				
7	27-251	Բիտումի տարածում ճանապարհային հիմքի վրա 4,12տ/1000մ²	տ	2.28		2.2		6.72	Բիտումի մածիկ	տ	CLXIII/1712	1.03	165	206.04	212.76	470.80	486.15
VI		Հենապատեր															
a		Քանդում															
1	1-1546	IV(13) կարգի գրունտում փոսորակի փորում խողովակի համար, խրամուղու երկայնքով կուտակումով	1000մ³	0.616	6.77	164.23	18.71	501.52							520.23		320.41
2	1-1638 1-1185 1-1186	IV(13) կարգի գրունտի հետլիցք, խտացումով	մ³	435.3	0.0796	0.145	0.22	0.44	Ջուր	մ³		0.1	0.2	0.02	0.69	10.55	298.53

1	27-245	Գծանշում - հոծ գիծ 1,1	1կմ	0.176	1.56	5.84	4.31	17.83	Թերմոպլաստիկ ներկ	կգ		66.7	4.58	370.36	392.51	65.18	69.08
2	27-240	Գծանշում - ընդհատվող գիծ 1,5	1կմ	0.144	1.56	5.84	4.31	17.83	Թերմոպլաստիկ ներկ	կգ		16.7	4.58	92.73	114.87	13.35	16.54
3	27-250	Գծանշում - ընդհատվող գիծ 1,6	1կմ	0.04	1.56	5.84	4.31	17.83	Թերմոպլաստիկ ներկ	կգ		33.3	4.58	184.90	207.05	7.40	8.28
4	27-248	Գծանշում - ընդհատվող գիծ 1,7	1կմ	0.055	1.56	5.84	4.31	17.83	Թերմոպլաստիկ ներկ	կգ		66	4.58	366.48	388.62	20.16	21.37
5	2-237	Նշագծում - 1,14,1	մ²	38.4	0.4242		1.17		Թերմոպլաստիկ ներկ	կգ		0.55	4.58	3.05	4.23	117.27	162.29
6	2-237	Նշագծում - 1,25	մ²	4.16	0.4242		1.17		Թերմոպլաստիկ ներկ	կգ		0.55	4.58	3.05	4.23	12.70	17.58
Ե		Նշաններ															
1	27-184	Ճանապարհային նշանների տեղադրում (նախագգուշացնող (4հատ), առավելության (16հատ), հատուկ թելադրանքի (14հատ), լրացուցիչ տեղեկատվության	հատ	40	1.67	0.65	4.62	1.98	Մետաղական վահան - նշան	հատ		1	15.5	23.889	30.49	955.56	1219.56
									Մետ. խողովակ 57x3մմ	մ³	LXXX/599	1	1.27				
									Բետոն B15	հատ	VII/29	0.1	29.93				

Ընդամենը
13.3% վերադիր ծախսեր
Ընդամենը
11% շահույթ
Ընդամենը

50436.27
6708.02
57144.29
6285.87
63430.16

Ծավալաթերթ (%-ային)

ՀՀ Տավուշի մարզի Լուսաձորի կրթահամալիր տանող 0.45կմ երկարությամբ համայնքային նշանակության ճանապարհի հիմնանորոգման աշխատանքների նախագծա-նախահաշվային փաստաթղթերի մշակման ծառայություններ

N/N ը/կ	Աշխատանքի անվանումը	Չափման միավոր	Քանակ	1 միավ. ընդ.արժ. հազ.դր.	Ընդհանուր արժեքը հազ. դր.
1	2	3	4	5	6
I	Հողային աշխատանքներ				
1	IV(13) կարգի գրունտի մշակում բուլդուզերով, տեղափոխելով 20մ լիցք	1000մ³	0.0148	434.20	6.43
2	Լիցքի հարթեցում, ջրում, խտացում մեկ հետքով 5 անցումով	100մ³	0.148	68.90	10.20
3	IV(13) կարգի գրունտի մշակում բուլդուզերով, տեղափոխելով 20մ լիցք	1000մ³	1.0623	434.20	461.25
4	Բարձում էքսկավատորով (1մ³) ավտոինքնաթափեր	1000մ³	1.0623	847.81	900.63
5	Տեղափոխում լցակայան 2կմ	տ	2071.49	0.25	508.86
	Ընդամենը տվյալ բաժնով				1887.36
	Տոկոս %				2.80%
II	Երթևեկելի մաս				
1	Հողային պաստառի մակերևույթի համահարթեցում մեխանիզմով	100մ²	27.226	1.83	49.95
2	I շերտ, ասֆալտի շերտի իրականացում H=5սմ մանրահատիկ «Բ» տիպի ա/բետոնե խառնուրդից	100մ²	27.226	550.16	14978.59
3	II շերտ, չափազատված խճային հիմք, h = 15սմ	100մ²	27.226	184.56	5024.79
4	Բիտումի տարածում ճանապարհային հիմքի վրա 4,12տ/1000մ²	տ	11.22	284.05	3186.20
5	III շերտ, հատիկավոր ենթահիմք (ավազակոպճային շերտ), h=12սմ	մ²	2722.6	2.24	6105.63
	Ընդամենը տվյալ բաժնով				29345.16
	Տոկոս %				43.58%
III	Կողնակներ				
1	Կողնակների ամրացում ավազակոպճային խառնուրդով h=10սմ	մ²	60	1.46	87.75
	Ընդամենը տվյալ բաժնով				87.75
	Տոկոս %				0.13%
IV	Մայթերի կառուցում				
1	Հողային պաստառի մակերևույթի համահարթեցում մեխանիզմով	100մ²	4.75	1.83	8.71
2	Ասֆալտի շերտի իրականացում H=3սմ մանրահատիկ «Բ» տիպի ա/բետոնե խառնուրդից	100մ²	4.75	340.65	1618.07
3	Հատիկավոր ենթահիմք (ավազակոպճային շերտ), h=12սմ	մ²	475	2.24	1065.22
4	Մայթերի սրբատաշ բազալտե 15x30սմ չափի եզրաքարի կառուցում /20մ չափի թեք ակոսի տաշումով/	գծմ	399.6	14.75	5894.91
5	Մայթերի B-15 դասի միաձույլ 10x20սմ չափի եզրաշարի կառուցում	մ³	2.54	79.39	201.33
6	Մայթերի B-15 դասի միաձույլ 20x60սմ չափի եզրաշարի կառուցում	մ³	4.20	79.39	333.44
7	Թեքահարթակների բազալտե 10x20սմ չափի եզրաքարերի տեղադրում բետոնե հիմքի վրա	գծմ	36.5	11.51	420.29

8	Մետաղական խողովակների պատյան D=150մմ	գծմ	30	10.86	325.82
	Ընդամենը տվյալ բաժնով				9867.80
	Տոկոս %				14.65%
V	Իջատեղեր				
1	IV(13) կարգի գրունտի մշակում բուդդուզերով	1000մ³	0.1442	434.20	62.61
2	Բարձում էքսկավատորով (1մ³) ավտոինքնաթափեր	1000մ³	0.1442	847.81	122.25
3	Տեղափոխում լցակայան 2կմ	տ	281.19	0.25	69.07
4	Հողային պաստառի մակերևույթի համահարթեցում մեխանիզմով	100մ²	5.546	1.83	10.17
5	I շերտ, ասֆալտի շերտի իրականացում H=4սմ մանրահատիկ «Բ» տիպի ա/բետոնե խառնուրդից	100մ²	5.546	444.31	2464.13
6	II շերտ, չափազատված խճային հիմք, h = 12սմ	100մ²	5.546	160.09	887.83
7	Բիտումի տարածում ճանապարհային հիմքի վրա 4,12տ/1000մ²	տ	2.28	284.05	649.04
	Ընդամենը տվյալ բաժնով				4265.12
	Տոկոս %				6.33%
VI	Հենապատեր				
a	Քանդում				
1	IV(13) կարգի գրունտում փոստրակի փորում խողովակի համար, խրամուղու երկայնքով կուտակումով	1000մ³	0.616	694.54	427.76
2	IV(13) կարգի գրունտի հետիցք, խտացումով	մ³	435.3	0.92	398.55
3	IV(13) կարգի ավելորդ գրունտի բարձում էքսկավատորով (0.65մ³) ավտոինքնաթափեր	1000մ³	0.1806	920.28	166.20
4	Տեղափոխում լցակայան 2կմ	տ	352.17	0.25	86.51
	Ընդամենը տվյալ բաժնով				1079.03
	Տոկոս %				1.60%
b	Կառուցում				
1	Հատիկավոր ենթահիմք, ավազակոպճային շերտի իրականացում, h=10սմ	մ³	20.7	18.30	378.83
2	Հենապատի կառուցում միաձուլ B-25 դասի բետոնից	մ³	152.3	72.72	11075.88
3	Ամրաններ 12մմ A500C	տ	8.195	450.50	3691.70
4	Ամրան 8մմ A500C	տ	0.409	458.89	187.84
5	Քսվածքային ջրամեկուսացում երկշերտ բիտումի մածիկով	100մ²	4.612	179.79	829.20
	Ընդամենը տվյալ բաժնով				16163.45
	Տոկոս %				24.00%
VII	Ցանկապատի կառուցում				
a	Ներդիր դետալ				
1	Պողպատե թիթեղ 10մմ հաստությամբ, 1մ²=78.5կգ	մ²	0.56	43.88	24.57
	Ընդամենը տվյալ բաժնով				24.57
	Տոկոս %				0.04%
b	Բազրիք				
	Մետաղական ցանկապատի կառուցում				
1	Մետաղական ցանկապատի տեղադրում	տ	1.15	363.89	418.47
2	Մետաղական ցանկապատի յուղաներկում (2 անգամ)	100մ²	0.842	177.62	149.55
3	Ուղղանկյուն խողովակ 50x50x4մմ	գծմ	61.3	2.83	173.63
4	Ուղղանկյուն խողովակ 20x30x2մմ	գծմ	160	0.68	108.77
5	Ուղղանկյուն խողովակ 20x20x1,5մմ	գծմ	699.2	0.49	339.51
	Ընդամենը տվյալ բաժնով				1189.94
	Տոկոս %				1.77%
VIII	Դիտահորեր				
1	Գոյություն ունեցող դիտահորերի սալերի ապատեղակայում, տեղակայում	հատ	11	2.86	31.51

2	Դիտահորերի բարձրացում միաձուլվ B-15 դասի բետոնով, միջինը 10սմ հաստությամբ	մ ³	3.7	85.18	315.18
3	Նոր դիտահորի սայի տեղադրում 1500x1500 չափերի	հատ	6	176.06	1056.34
	Ընդամենը տվյալ բաժնով				1403.03
	Տոկոս %				2.08%
IX	Կահավորում				
a	Նշագծում				
1	Գծանշում - հոծ գիծ 1,1	լկմ	0.176	524.02	92.23
2	Գծանշում - րնդհատվող գիծ 1,5	լկմ	0.144	153.36	22.08
3	Գծանշում - րնդհատվող գիծ 1,6	լկմ	0.04	276.42	11.06
4	Գծանշում - րնդհատվող գիծ 1,7	լկմ	0.055	518.83	28.54
5	Նշագծում - 1,14,1	մ ²	38.4	5.64	216.66
6	Նշագծում - 1,25	մ ²	4.16	5.64	23.47
	Ընդամենը տվյալ բաժնով				394.04
	Տոկոս %				0.59%
b	Նշաններ				
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում (նախագգուշացնող (4հատ), առավելության (16հատ), հատուկ թելադրանքի (14հատ), լրացուցիչ տեղեկատվության (6հատ))	հատ	40	40.70	1628.18
	Ընդամենը տվյալ բաժնով				1628.18
	Տոկոս %				2.42%

Ընդամենը **67335.44**
 ԱԱՀ 20% **13467.09**
 Ընդամենը **80802.52**